


NO ĀFRIKAS KOLORĪTĀKAJĀM CILTĪM LĪDZ LIELĀS RIFTA IELEJAS GLEZNAINĀKAJĀM AINAVĀM – **EKSOTISKĀ ETIOPIJA**

MAKSIMĀLAIS GRUPAS LIELUMS - 22 PERSONAS!



✈️ **18.11. – 30.11. 13 dienas EUR 3195**

**PRASĪGS CEĻOJUMS AR DŽIPIEM PA ĀFRIKAS NEKURIENI -
VIETĀM GARI PĀRBRAUCIENI UN SLIKTI CEĻI!**

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>	
<p>pirmdiena, 18.11. Rīga – Istanbul – Addis Ababa ***+viesnīca Adisabebā</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● 09.30 pulcēšanās Rīgas lidostā (pie Air Baltic biroja) ● 11.45 – 16.05 lidojums Rīga – Stambula ● 18.20 – 23.45 lidojums Stambula – Adisabeba ● vīzu nokārtošana, transfērs uz viesnīcu Adisabebā 	
<p>otrdiena, 19.11. Addis Ababa – Wolaita Sodo (kopējā dienas kilometrāža - 340 km)</p> <p>tūristu klases viesnīca Wolaita Sodo pilsētā</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● iekārtošanās džipos, ļoti garš pārbrauciens uz Wolaita Sodo pilsētu. Brauciens pa <i>Great Rift Valley</i> jeb Lielo Rifta ieleju, kuru mēdz saukt arī par Austrumāfrikas lūzumzonu – kristiešu un musulmaņu ciemi, kalnu un savannas ainavas, kukurūzas un banānu plantācijas, <i>tefa</i> un <i>sorguma</i> lauki, tikšanās ar nemiīgi pa ceļu kļīstošajiem lopu un ļaužu bariem ● pa ceļam apmeklēsīm 13.gs. klinī cirsto Adadi Maryam baznīcu, kas dod ieskatu par Lalibelas jeb <i>Etiopijas Jeruzalemes</i> veidošanu 	
<p>trešdiena, 20.11. Wolaita Sodo – Ajora Falls – Arba Minch (230 km) ***viesnīca Arbaminčā</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● izbrauciens uz vienu no iespaidīgākajām ūdens kaskādēm Etiopijā – Ajora Falls – dvīņu ūdenskritums, kur divas, 210 m un 170 m augstas kaskādes gāžas 600 m dziļā aizā ● turpinam ar pārbraucienu uz Arbaminču, pa ceļam pieturot dorze cilts ciemā – savdabīgās formas dēļ par <i>ziloņu galvām</i> iesauktās <i>dorze</i> mājas pamazām noēd termīti, tādējādi otrā stāva logi ar laiku kļūst par durvīm. Šīs cilts vīrieši ir arī lieliski audēji 	
<p>ceturtdiena, 21.11. Arba Minch – Chamo lake – Jinka (275 km)</p> <p>ļoti vienkārša tūristu klases viesnīca Džinkā</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● agrā rītā izbrauciens ar laivu Čamo ezerā – savvaļas behemotu, krokodilu un pelikānu baru vērošana, ko noslēgsim ar saulrietu pār ezeru! ● pārbrauciens uz Džinkas pilsētīņu, pa ceļam iepazīstot Konso apkārtni: ● Konso cilts ciems – UNESCO sarakstā iekļautais apvidus ir īpašs ar nocietinātiem, akmens mūru ciematiem, kā arī <i>pasaku būdiņu</i> arhitektūru, kur fotogrēniskie salmu jumti atgādina bišu stropus ● mazais Dienvidetiopijas <i>dabas brīnums</i> – sarkanās un stipri izrobotās klintis Gesergiyo Canyon, ko vietējie iesaukuši par <i>Ņujorkas kanjonu</i>, drīzāk tēlaini varētu saukt par <i>Etiopijas Bryce canyon</i> 	
<p>piektdiena, 22.11. Jinka – Mago – Key Afer – Turmi (170 km)</p> <p>vienkārša tūristu klases viesnīca Turmi</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● rīta izbrauciens pa savannas ceļiem uz mursi apmetni Mago apkārtnē ● mursi cilts apmetne – <i>mursi</i> sievietes tradicionāli nēsā māla šķīvjus-plates apakšlūpā, ausu līpiņās, izgrezno sevi vēl citos veidos. Vīri – atbilstoši modernajai tradīcijai – ar automātiem, kramenīcām, mačētēm. Izvēlies, kuras vai kuri patīk un fotografē, cik gribi! Tikai neaizmirsti iedot par to savlaicīgi sagatavoto sīknaudu... ● pēcpusdienā pārbrauciens uz Turmi ciemu, pa ceļam pieturot Key Afer ciema tirgū, kuru apmeklē benna un tsemai ciltis. Benna cilts īpaši izceļas ar saviem garajiem un slaidajiem vīriešiem – tie esot skaistākie un spēcīgākie no 40 Omo ielejas ciltīm 	

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
sestdiena, 23.11. <i>Turmi – Murulle – Turmi</i> (140 km) vienkārša tūristu klases viesnīca Turmi	<ul style="list-style-type: none"> • izbrauciens uz karo cilts apmetni Omo upes ielokā – <i>karo</i> izceļas ar sava ķermeņa krāsošanu un dekorēšanu, šai ziņā tā ir viena no kolorītākajām ciltīm pasaulē. <i>Ejoši</i> pīrsinga elementi ir arī naglas, kniepadatas, saspraudes... • hameru cilts apmetne – <i>hameru</i> sievietes, tradicionāli tērptas ādās, ar savām īpašajām okera krāsas bizīšu frizūrām skaitās skaistākās Omo reģionā, kā vīra mīlestības apliecinājums tām kalpo rētas uz rīkstēm noslānānītajām mugurām
svētdiena, 24.11. <i>Turmi – Omorate – Konso</i> (335 km) vienkārša tūristu klases viesnīca Konso apkārtnē	<ul style="list-style-type: none"> • pārcelšanās ar tradicionālo, mazo kanoē laivu pār Omo upi uz galebu (<i>dasaneču</i>) cilts apmetni – klejotāju un lopkopju cilts, kas izspiesta no savām dzimtajām zemēm Kenijā, Turkanas ezera apkārtnē tie pārcēlušies uz dzīvi Omo ielejā. Pievēršoties lauksaimniecībai tie mēģina turpināt savas mazās tautas pēctecību • garš pārbrauciens uz Konso pilsētiņu, pa ceļam apmeklējot cilšu tirgu Dimekā • pārsteidzošs Āfrikas piedzīvojums – iknedēļas hammeru cilts tirgus Dimekā – graudi, augļi, šņaucamtabaka, garšvielas, malka, no vecām riepām taisītas sandales, kalabaši, tradicionālās rotaslietas – ko no šī klāsta mums vajag? Gandrīz vai – tikai foto. Bet, kolorīta šeit netrūkst!
pirmdiena, 25.11. <i>Konso – El Sod – Dilla</i> (520 km) tūristu klases viesnīca Dilas pilsētiņā	<ul style="list-style-type: none"> • garo dienu uzsāksim ar pārbraucienu uz El Sod krāteri. Vulkāniskais, 800 m platais un 600 m dziļais El Sod krāteris – tā apakšā iegūlies piķa melns ezeriņš, kur vietējie iegūs vērtīgo tumšo sāli. Apskatīsim šo dabas veidojumu no augšējā skatupunkta • Safari izbrauciens Yabello Wildlife rezervātā – dabas zonas galvenais magnēts ir zebras un dažādās antilopju sugas, kuras cerams ieraudzīsim arī mēs... • vēlā pēcpusdienā garš pārbrauciens uz Dilas pilsētu
otrdiena, 26.11. <i>Dilla – Bale NP – Goba</i> (310 km) vienkārša tūristu klases viesnīca Gobā	<ul style="list-style-type: none"> • garš pārbrauciens uz Gobas pilsētiņu (2700 m vjl) pie Bale parka • vēlā pēcpusdienā sasniegsim Bale Mountains nacionālo parku, kas lepojas ar zaļiem kalniem, akmeņaino Sanetti plato un spocīgie mūžamežiem, kā arī endēmiskiem augiem un dzīvnieki, kur īpaši jāizceļ Etiopijas vilks un ragainās <i>Mountain Nyala</i> antilopes. Pirmajā dienā pietāsīm kadiķa un Hagenia koku mežā, kur vērosim putnus un mēģināsim atrast arī graciozās <i>Nyala antilopes</i>
trešdiena, 27.11. <i>Goba – Sof Omar caves – Bale NP – Goba</i> (270 km ar Sof Omar vai 125 km ar Hareenna/Tulu Dimtu) vienkārša tūristu klases viesnīca Gobā	<ul style="list-style-type: none"> • agrā rītā dosimies 1-2 h dabas pastaigā pa 4000m augsto Sanetti Plateau Bale Mountains nac. parkā, kuru pateicoties augstumam mēdz saukt par <i>Salu debesīs</i>, bet tā ainavas vietām raisa asociācijas ar Mēness virsmu. Šeit mēģināsim ieraudzīt endēmisko un ļoti reto Etiopijas vilku • pēc brokastīm izbrauciens uz Sof Omar alām. <i>Sof Omar alas</i> – ne tikai lielākā alu sistēma Āfrikā, bet arī svētākā. Šeit īpaši jāatzīmē <i>Kolonnu zāle</i>, kur zaļganās nokrāsas <i>Web</i> upe izgrauzusi masīvus pilārus, kas spoguļojas ūdenī un nedaudz atgādina Antonio Gaudi katedrāli Barselonā (šobrīd alas ir slēgtas uz iekārtošanas darbiem, ja tās nevarēs apmeklēt tad tā vietā turpināsim ar plašāku Bale Mountains parka iepazīšanu šķērsojot lobēlijām bagāto Sanetti plato, uzbraucot 4377 m augstajā <i>Tulu Dimtu</i> virsotnē (2. augstākā Etiopijā), un pietāsīm pie spocīgajiem, sūnām noaugušajiem <i>Hareenna Forest</i> mūžamežiem, kas izskatās kā no pasaku grāmatas izkāpuši. Tāpat aktīvākajiem būs iespēja doties prasīgā, 2-3 h dabas pārgājienā džungļos pa Ūdenskritumu taku uz 2 nelielām kaskādēm, kas krīt bambusiem klātās gravās, un kur mājo arī <i>Bale monkey</i> pērtiķīši
ceturtdiena, 28.11. <i>Goba – Langano</i> (250 km) ***viesnīca pie Langano ez.	<ul style="list-style-type: none"> • no rīta garš pārbrauciens uz Langano ezeru • pēcpusdienā atpūta pie Langano ezera – šis ir vienīgais ezers Etiopijā, kurā var droši peldēties – ne krokodilu, ne kaitīgu mikroorganismu, vien sakopta oļu pludmale
piektdiena, 29.11. <i>Langano – Addis Ababa – Istanbul</i> (215 km) nakts lidmašīnā	<ul style="list-style-type: none"> • vēlā rītā pārbrauciens uz Adisabebu • vēlā pēcpusdienā neliela ekskursija ar autobusu pa Etiopijas galvaspilsētu Adisabebu • etiopiešu nacionālās vakariņas ar deju priekšnesumu • ~21:30 izbraukšana uz lidostu
sestdiena, 30.11. <i>Istanbul – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 00.45 – 06.55 lidojums Adisabeba – Stambula • 08.30 – 10.50 lidojums Stambula – Rīga



Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 395



Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Stambula – Adisabeba – Stambula – Rīga (ekonomiskā klase; 2x23 kg nododamā bagāža, ēdināšana)
- **4x4 (pilnpiedziņas) džipi** ceļojuma laikā, džipā 4 cilvēki, neskaitot šoferi, ceļu nodokļi; lidostu nodokļi
- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos, valdības un nacionālo parku nodokļi
- atbilstoši maršruta aprakstam (11 nakts) – *** un ***+ viesnīcas lielajās pilsētās; vienkāršas, tūristu klases viesnīcas Etiopijas dienviddaļā un Bale parkā (divvietīgie numuri ar WC un dušu)
- brokastis, pusdienas un vakariņas Etiopijā (no 19.11-29.11)
- IMPRO grupas vadītāja un vietējā gida pakalpojumi, skauti – apsargi
- veselības apdrošināšana; Etiopijas e-vīzas izmaksas

Ceļazīmes cenā neietilpst

- ieejas maksa apskates objektos, kuri nav iekļauti ceļojuma programmā
- personīgie izdevumi, maksa par foto un video apmeklējot cilšu apmetnes
- dzeramnaudas un tamlīdzīgi maksājumi atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. Klientam jāērēkinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas vismaz **90 eiro** apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem **Etiopijā**



Pieteikšanās ceļojumam

<i>avansa iemaksa</i>	<i>otrā iemaksa</i>		<i>pilna summa</i>	
EUR 800	līdz 17.06.	EUR 1300	līdz 17.09.	atlikusī summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

<i>atteikšanās datums</i>	līdz 17.06.	pēc 17.06.	pēc 17.09.
<i>zaudētā summa</i>	EUR 400	EUR 1250	visa summa

- iemaksāto summu līdz 15.10. iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- **LR pilsoņa vai nepilsoņa** (personas, kurai nav citas valsts pilsonības) **pase**, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir **derīga vismaz 6 mēnešus** pēc atgriešanās datuma
- **Etiopijas e-vīzas nokārtošanai līdz 14. oktobrim jāiesniedz IMPRO ofisā ieskanēta krāsaina pases kopija un 1 fotogrāfija (3,5 x 4,5 cm)!**

Potes

PVO iesaka potēties pret **dzeltenu drudzi**, hepatītu A, B un difteriju, kā arī veikt profilakses pasākumus pret malāriju. Detalizēta informācija: Latvijas Infektoloģijas centra vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560

Grupas sapulce 04. novembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā)

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. Ceļojuma programma var nedaudz mainīties atkarībā no Etiopijas ceļu stāvokļa ceļojuma laikā.



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro



www.facebook.com/improcelo



www.twitter.com/impro_celo